２０２４年度第６回（９/７分）運営会議  議事録

日 時  ２０２４年９月７日（土）１４時～１６時

場所 二ヶ領せせらぎ館会議室

司 会： 緒方理事

書 記： 金澤理事

出席者： 安立、五十嵐、緒方、金澤、吉間、酒井、菅原、多藝、流田、福田、堀井、升田

欠 席:上記下線は欠席連絡あり

議 題

１．あいさつ   緒方理事

２．確認事項  2024年度第５回運営会議摘録（2024-7）          緒方理事

３．報告事項

（1）事業活動報告書

・事業活動報告書 6年 8月分ゴルフ場                  升田理事

令和 6年 8月 17日・18日の川崎国際生田緑地の市民開放デーへの出店報告。

＊今後、夏の暑い時期に開催するかゴルフ場に確認していく。

・事業活動報告書 ラフティングボート体験会               流田理事

2024年度ラフティングボート体験会の報告

＊客を入れての実施は 3回の予定が台風の為 8/31分は中止。よって練習会を含め 3回開催となった。

＊参加費を上げた為か、参加者は減少。スタッフの高齢化も課題。

＊高原財団よりの助成金が 100万円から 70万円に減額となったことで支出面での調整が必要となった。収支

明細及び資金の使用項目を整理し対計画比で 11月の運営会議で報告する。

（2）事業活動申請書

・事業活動申請書 緑化センター祭り                   緒方理事

令和 6年 11月 10日（日）開催の緑化センターとの共同事業としてネイチャークラフトでの出店。

＊集客増が見込めることから、今年は材料を多めに準備する。

＊今後は必要であれば、はぐるまの会としても協力はやぶさかでないとの発言。

・事業活動申請書 荷物保管札                      安立理事

展示室裏の倉庫スペース利用法の統一について、現状と対応の提案。

＊すべての保管品に項目記入のシールを張る。（臨時保管品、長期保管品）

 シール無し/記載不備品は、整理担当が適宜処理、廃棄とする。顕微鏡等の処理は検討する。

・事業活動申請書 秋の多摩川祭り                    多藝理事

令和 6年 11月 16日（土）開催の秋の多摩川祭りについて説明

＊今回はアルコールも取り扱いたい。

＊焼きそば、バザー等は人気があり収益性も高いことから是非協力お願いしたい。

＊フィラダンス、ウクレレ、ストレッチ等の参加希望の打診があるとの発言。→お願いしたい。

４.検討・協議事項

 ・登戸の渡し 第三回経過報告                      金澤理事

イベント概要と出店状況の説明

＊体制及び詳細については 10月の運営会議で報告する。

 （台風のため、川崎市、狛江市、多摩区、漁協、田園調布学園。多摩エコの第二回打合せが

  延期となっており 9月下旬に開催予定）→ ９月 25日に決定。

＊予備日を含めた実施、中止の決定と対応について質問あり。10月運営会議で報告。

＊対岸との連絡にレンタル等にてトランシーバーを利用の提案あり。→ 検討する。

＊エンターテインメントの予備日の対応について質問あり。原則中止とする。

 ・夕涼みコンサート                           菅原理事

スケジュール、役割分担、予算の説明

＊発電機等ははぐるまの会、とんもりにて手配

＊座るための貸与ブルーシートが小さく、古いとの意見あり。→ 開催まで 1週間のため可能なレベルで対

応。

 ・たまずんの今後について（展示・保存等）

＊死後の標本にする案は廃案とする。

＊展示については 14日から 14時から 15時 45分まで距離を開けて公開することで合意。

＊HP、店内表示。多摩区にも連絡する事とする。

 ・前回継続 堀井さんの提案

女性スタッフに負担がかかりすぎている事について、男性スタッフが当日早出をすること等でサポートし作業量

を均等化する（例 片付け、会議室の準備等）。11時までに原則すべての作業を共同で完結する

但し、この活動はあくまでボランティアであり、男女問わず個人に強制しない。

 ・英理女子学園からの問い合わせ                     五十嵐理事

海と人のつながりを感じるワークショップの開催への協力依頼

＊海ポス甲子園のファイナル 10名に残った高校 2年生。

＊せせらぎ館会議室を 9/16日 10:00～12:00まで利用したい。

５.連絡・確認事項

    1) 事務局関連

2） ８月せせらぎ館来館者集計 ＊保育園の来館はゼロ

６.その他

 ・次回 2024年度第７回運営会議 司会・金澤 書記・吉間 １０／５(土)１４時 → １６時００分

 ・報告、提案締め切り日 ９月２６日（木）正午                  以 上